
5. Indkøb af hjertestarter (2012-170335)
Lokaludvalget tager stilling til at købe en hjertestarter som en julegave fra Lokaludvalget til 
bydelen, samt et signal om, at Lokaludvalget arbejder med styrke bydelens sundhedsprofil. 

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget bevilger 19.825 kr. til en hjertestarter fra puljemidlerne1.

Problemstilling

Kommunikationsudvalget foreslår, at Lokaludvalget anskaffer en hjertestarter, som opsættes i 
Kulturhuset Pilegården.

”El på Friluftsscenen skaber liv - men en hjertestarter REDDER liv”.

Begrundelse
Det kommende nummer af Lokalt Liv har bl.a. en artikel om hjertestartere, som der er bekymrende 
få af i netop vores bydel. På www.hjertestarter.dk kan ses, hvor der er registreret hjertestartere. 

En hjertestarter kan betjenes af alle og er bevisligt med til at redde liv, hvis en person i det offentlige 
rum får et hjerteanfald.

Kulturhuset Pilegården er, som et af bydelens mest centrale knudepunkter med omkring 100.000 
besøgende årligt, et centralt sted at opsætte en hjertestarter. Pilegården har udtrykt interesse for en 
hjertestarter, men der skal indgås en endelig aftale om, at Pilegården har ansvar for brug og drift af 
en hjertestarter indkøbt af Lokaludvalget. 

Priser
Hjertestartere fås i mange modeller og kvaliteter. I en hjertestarter er altid en tydelig guidning, der 
fortæller, hvad man skal gøre. 

Det foreslås, at der indkøbes en Zoll model, optræder på Trygfondens liste over ”hjertestartere, der 
lever op til alle anbefalinger”, og som købes gennem kommunens indkøbsordning (Københavns 
Brandvæsen). Prisen inkl. et kursus for op til 16 personer er 19.825 kr. 

Et alternativ er en Ipad model til 10-11.000 kr. + kursus til 5.250 kr. som sælges fra 
www.sundhedspartnerdk.dk. Denne type optræder på Trygfondens liste over ”hjertestartere, der 
lever op til alle kernekrav” (men ikke alle anbefalinger).

Der eksisterer også den mulighed at ansøge om en hjertestarter hos Trygfonden, som i flere år har 
haft en fadderskabsordning. Der er dog visse forpligtelser, som fx at den skal placeres udendørs, 
synlig og tilgængelig 24/7 i det offentlige rum. Fadderinstitutionen skal sørge for forsikringer, 
varmeskab m.v. - endvidere skal der udpeges en brugergruppe, som Trygfonden så vil uddanne.



Det bemærkes, at Kgs. Enghave Lokaludvalget også har bevilget penge til opsættelse af en 
hjertestarter i Karens Minde Kulturhus.

Løsning

Lokaludvalget bevilger 19.825 kr. til en hjertestarter inkl. kursus.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Videre proces

Sekretariatet indkøber hjertestarteren hos Københavns Brandvæsen, jf tilbud.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 15.11.2012

Efter forslag fra Anders Pedersen blev det besluttet at købe to hjertestartere til placering i hhv. 
Pilegården og på EnergiCenter Voldparken. Centrale personer fra de to steder vil deltage i fælles 
introkursus. Den samlede bevilling er dermed 35.349 kr.

Indkøb af hjertestartere sker under forudsætning af, at der kan laves aftaler med Pilegården og ECV 
om ansvar og daglig drift af hjertestarterne. 




